(Arch. Karlst.: Man-stai Ee.-1704v äechdch.)

23. Oppidum Mare (Seestadtl). 1361.List Heimana
a Bernharta brati'I z Sumburka, jlmz vyznavaji, ie mesteöko
Mare (28) a jine vesnice pod manstvie davaji krali Karlovi a jeho
budücim, kraluom (':eskym a korune ceske.

(Arch. Karlet.: Mamtvi öeakd v Ozchdch.)

24. Hohenstein castrum. 1361. List HeinrichaBerky
z Dubu, jimä vyznava, ie bratr jeho Hynek z Dubu poruönlkem
ho udelal na zamek Hohenstein a ie leno prijal od ciesare Karla'
a zavazuje se budücim kralöm öeskym i korune öeske. (cf. 16.)

(Arch. Earum Mancini öeskä v OZcMch.)

25. Welesin, Raten et Husö castra. 1361. Ego
Petrus de Michelsberg notum facio . . . . quod quia . . . Ca
rolus . . rex . . hanc mihi gratiam facere dignatus est specialem
et ad hoc suum tanquam rex Bohemiae suo, heredum et suo
cessorum suorum nomine gratiosum consensum adhibuit et
assensum, quod ego cum nobili puella Margaretha de Weleschin
congressus sum et bona mea cum bonis ipsius univi juxta con
suetudinem hactenus in Bohemia observatam, taliter quod si
eandem puellam Margaretham non relictis heredibus legitimis
mihi, quod absit, praemori contigerit, ex tunc bona ipsius, vide
licet castrum Weleschin cum omnibus pertinentiis, juribus, do
minio et utilitatibus suis universis ad me, heredes et succes
sores meos legitimos juxta praefati regni Bohemiae consuetudinem

44 uap. l. "88 M regni administrationem spectantes.

devol'vantur; tali tamen consuetudine, quod dum huiusmodi bona
ad me, heredes et successores meos legitimos sic fuerint de
voluta, eadem ego bona et iidem heredes et successores mei
legitimi a praefato domino nostro Imperatori tanquam rege Bo
hemiae, heredibus et successoribus suis, regibus Bohemiae et
a regno et corona Bohemiae, in feudum suscipere et tenere per
petuo debeamus, omni eo modo et jure, quibus alii barones regni
Bohemiae sua feuda a praefato domino meo Imperatore tanquam
rege Bohemiae, regibus, regno et corona Bohemiae tenere quo
modolibet consueverant. Ego igitur praefatus Petrus eorundem
beneficiorum bene gratus, quae dictus dominus meus Imperator
mihi de benignitate solita dignoscitur impendisse, bona mea li
bera, videlicet ambo castra Ratin, Huscz, cum omnibus sin
gulis pertinentiis, juribus, dominio et utilitatibus suis ab eodem
domino meo Imperatore tanquam rege Bohemiae, heredibus et
successoribus suis, Bohemiae regibus, et a regno et corona Bo—
hemiae meo, heredum ct successorum meorum nomine in feudum
suscepi et suscipio per praesentes per me, heredes et succes
sores meos habenda et tenenda perpetuo omni eo modo et jure,
quibus, ut praemittitur, alii barones regni Bohemiae a praefato
domino meo Imperatore tanquam rege Bohemiae, regibus, regno
et corona Bohemiae tenere sua feuda consueverunt.

Datum Nürnberg a. D. 1361.

List Petruov z Michelspergka, jimz vyznava, ie zamek Velesin a Ratni
a mesta Hüsce poddava pod manstvie ciesai'i Karlovi a budi'icim kralom
ceskym. Dat. 1361. (Arch. Kai-Ist: Manstvi ceska v Cechach.)

26. Fünfhunde'n'munitio. 1361. Ego Fridericus de
Fünfhunden notum facio . . . quod . . . dominus Carolus . . .
servitiorum meorum intuitu mihi, heredibus et successoribus
meis subscripta bona, videlicet munitionem et villam Fünf
hunden (35) et villas Breczani (32), Wikleczicze (35), Draho
nicze et Nechazenicze cum earum appendiis, utilitatibus et perti
nentiis universis, quae ab ipso tanquam a rege dependent in
feudum, de innata sibi pietatis clementia authoritate regia Bohe
miae in feudum liberum contulit, recepto prius a me praefato
Friderico, meo, heredum et successorum meorum nomine pro se,
heredibus et successoribus :suis, regibus Bohemiae et eiusdem
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regni coronae, fidelitatis et subjectionis debitae solito juramento,
praedicta bona per me praefatum Fridericum, heredes et succes
sores meos tenenda, habenda et perpetuo possidenda, omni eo
modo, conditione, jure a liberate ac consuetudine, sicut barones
regni Bohemiae sua bona feudalia libera possident atque tenent,
praefati domini mei Imperatoris, heredum et successorum suorum
regum Bohemiae et aliorum quorumlibet in praemissis juribus
semper salvis.

Datum Pragae a. D. 1361.

(Arch. Kai-lat.: Man.-rta)!Eukd v äechdch.)

27. Grezen (Novy' Hradec) castrum. 1362. Nos
Petrus, Jodocus, Ulricus et Joannes fratres germani de Rosen
berg ad universorum notitiam . . . . quod castrum cum civitate
Greczen (910) et villae infra scriptae cum agris, silvis et ne
moribus et suis pertinentiis, prout inferius in 'suis metis et limi
tibus sunt distincta, videlicet: villa Ledercall, villa Binow (910),
villa Gruczow (310), villa Scriplim, et curia-seu allodium Swar
zishow et silvae seu nemora ad ipsum castrum Greczen spec
tantes et spectantia, viciniora castro praedicto, videlicet in nu
mero centum viginti quinque laneorum (quorum fines et limites
taliter exprimuntur, videlicet: Via, quae ducit de villa Nakalicz
ultra Pucher usque ad Paludem sive Blatto, deinde penes ipsam
paludem sunt fines sive limites Pssy Ostrow et abinde quaedam
semita usque Kochlow signata et insuper usque ad quercum
regis super limites Herstracz et abinde usque ad obstaculum
molendini Nedikonis), insuper flumen dictum Strobnitz, cum alüs
rivis seu rivulis, qui jam dictis silvis seu nemoribus desinunt et
continentur, a regno Bohemiae eiusque divis regibus, qui fuerunt
pro tempore, dependebant et nunc a domino nostro Carolo Impe
ratore ut a rege Bohemiae dependent in feudum; aliae vero
villae et hereditates cum silvis seu nemoribus aliisque earum
pertinentiis universis ad idem castrum spectantibus in feudum non
dependent, sed tanquamalia bona nostra quae in regno Bohemiae
possidemus, libera esse dignoscuntur. Ego quoque Jodocus de
Rosenberg supradictus recognosco in his scriptis universis, me
ipsum castrum Gretzen cum civitate Gretzen et villis ac nemo
ribus aliisque earum pertinentiis et fructibus, prout limites et.
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fines superius expresse et distincte existunt, ab eodem domino
meo gratioso, Romanorum Imperatore ut a rege Bohemiae, in
feudis tenere, habere et possidere.

Datum in Chrumlow a. D. 1362, die 7. mensis Maji.
List Petruov a Oldfichuov bratH z Rozmbergka, jimä vyznavaji, ie

Novi Hrad svuoj zamek od ciesafe Karla v manstvie piijimaji a zavazuji
se budücim kraluom öeskym se väfm pi'islusenstvfm. Dat. 1362. (Arch.
Karlst.: Manstvi öeska v öechach.)

28. Bochov curia. List Borsuda z Mayr, j[mi vyznava,
ie jest leno pi'ijal od ciesai'e Karla jako od krale öeskeho na
dvör v Bochove.

(Arch. Eua-Lat.: Mamtvi.)

29. Zwentefryd curia. V temä listu Jindi-ichaz Eppen
weilu vyznava, ie pi'ijal od tehoi ciesai'e leno na dvör Zwente
fryd. Datum 1366.

(Arch. Kai-lat.: Mummi.) I

30. Zandov bona. List s majestatem ciesai'eKarla, svöd
(':IclBorsovi z Rismburka, na zbozr Vyssr a Nizsi Zandovy (429),
ktereito jemu a jeho pravym dedicuom pod leno dava. Dat. 1370.

(Reg. zdp. — Arch. Zeskü II. 200.)

31. Sternberg castrum. CarolusIV...... Notum
facimus . . . quod cum nobilis Albertus filius olim Peschonis de
Sternberg . . . hereditates, possessiones et bona sua inscripta,
videlicet: medium castrum Sternberg (222) et in oppido sub castro
eodem quantum habet ibidem, item curiam araturae in Zirom'cz
cum curiis rusticalibus ibidem, item curiam in Czeykowicz cum
duabus araturis, item in Dolankach curiam araturae nec non in
Divischow (222) partem illam totam duntaxat, in qua plebanus
residet eiusdem oppidi, salvo tamen censu ipsius plebani, quem
habet in hominibus partis eiusdem, item villam integram in
Czerenicziz (222), item villam integram in Vraniveku (222), item
in Porziczy curiam rusticalem, item Wrankovicz (222), quantum
ibi habet cum silvis, videlicet: Zezme Mezne, inferiorem partem
ad castrum, rivum Brtnicze, silvam super molendinum, quae
dicitur Stranie, silvam Wirowice, silvam Czereniczke Stranie,
item in Voranicku silvae dictae Stranie cum agris, pratis, rivis,
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molendino in Sazava cum flumine eodem Sazawa et omni liber

tate et dominio ad ea spectante et toto quidquid habet in heredi
tatibus, bonis et possessionibus supradictis cum eorum perti
nentiis universis, Nobis et serenissimo principi domino Wenceslao
regi necnon heredibus et successoribus Nostris, regibus Bohemiae,
pro octingentis sexagenis grossorum denariorum Pragensium, de
quibus ei satisfecimus integraliter et ad plenum, rite ac ratio
nabiliter vendiderit, ac ob hoc pro se necnon heredibus et suc
cessoribus suis medio castro, hereditatibus, possessionibus et
bonis huiusmodi idem Albertus expresse renuntiaverit, prout prae
dicta terrae tabulis regni Bohemiae juxta solitum sunt inscripta.